

**BUN § 55****Revision. Granskning av regionens krisberedskap ur ett övergripande perspektiv samt granska krisberedskapen i AB Gotlandshem**

Ärendenummer: BUN 2024/1008

BUN AU §54

**Barn- och utbildningsnämndens beslut**

1. Förvaltningen ges i uppdrag att ta fram rutiner för uppföljning och återrapportering av det pågående säkerhets- och beredskapsarbetet inom förvaltningen.
2. Förvaltningen ges i uppdrag att ta fram rutiner för det framtida beredskapsarbetet innehållande delmoment som utbildning och övning, risk- och sårbarhetsanalys, kontinuitetsshantering och kontinuitetsplanering.

---

KPMG har genomfört en granskning av barn- och utbildningsnämnden. Syftet med granskningen var att bedöma om regionstyrelsen och dess nämnder har ett ändamålsenligt krisberedskapsarbete för samhällsviktig verksamhet. Granskningen visade att regionstyrelsen delvis bedriver ett ändamålsenligt krisberedskapsarbete, men att vissa nämnder inte uppfyller kraven fullt ut.

Roll- och ansvarsfördelningen på regionövergripande nivå är tydlig och regionens krisledningsorganisation bedöms som ändamålsenlig. Dock saknas systematiskt arbete med risk- och sårbarhetsanalys samt kontinuitetsplanering i flera nämnder. Det saknas även en regionövergripande utbildnings- och övningsplan för att säkerställa tillräcklig kunskap hos förtroendevalda och tjänstepersoner.

För att förbättra krisberedskapsarbetet rekommenderas att kontinuitetsplanering genomförs inom barn- och utbildningsnämnden, att förtroendevalda och personal utbildas inom krisberedskap, och att krisledningsplanen övas regelbundet. Dessutom bör en regionövergripande utbildnings- och övningsplan antas och risk- och sårbarhetsanalyser genomföras i enlighet med policy för civil beredskap.

Förvaltningen har inlett ett arbete med kontinuitetsshantering ute på enhetsnivå som ska vara inlämnat till respektive ledningsgrupp och avdelningschef i mitten av april. Därefter sammanställs dessa underlag för respektive avdelning och verksamhet. När detta arbete är klart skapas en helhetsbild och kontinuitetsplan för hela utbildnings- och arbetslivsförvaltningen som sedan också blir en del av regionens kontinuitetsplan. Genom detta arbete får förvaltningen en bättre bild av behoven av insatser och investeringar.

#### **Arbetsutskottet**

Arbetsutskottet föreslog att förvaltningen ges i uppdrag att ta fram rutiner för uppföljning och återrapportering av det pågående säkerhets- och beredskapsarbetet inom förvaltningen samt att ta fram rutiner för det framtida beredskapsarbetet innehållande delmoment som utbildning och övning, risk- och sårbarhetsanalys, kontinuitetshantering och kontinuitetsplanering.

#### **Ärendets behandling under sammanträdet**

*Föredragande:* Biträdande chef för Stöd och utveckling Henrik Hammarskjöld

#### *Yrkande*

Ordförande Oscar Lindster (S), föreslår att förvaltningen ges i uppdrag att ta fram rutiner för uppföljning och återrapportering av det pågående säkerhets- och beredskapsarbetet inom förvaltningen samt att ta fram rutiner för det framtida beredskapsarbetet innehållande delmoment som utbildning och övning, risk- och sårbarhetsanalys, kontinuitetshantering och kontinuitetsplanering.

Ordförande ställer proposition på sitt förslag och finner att det vinner bifall.

#### **Beslutsunderlag**

Förvaltningens tjänsteskrivelse, 2025-04-10

Revision. Granskning av regionens krisberedskap ur ett övergripande perspektiv samt granska krisberedskapen i AB Gotlandshem

#### **Skickas till**

Revisorerna